
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский район 
Дума Радищевского городского поселения 

_____________________________________________________________________________ 
РЕШЕНИЕ  

 
от «24» декабря 2021 г. № 204 
п. Радищев 
 
 
«О денежном вознаграждении Главы  
Радищевского муниципального образования» 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. 
№ 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области (с изменениями на 11 
марта 2020 года)», Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района 

 
РЕШИЛА: 

 
1​ Установить главе Радищевского муниципального образования денежное 

вознаграждение в следующем размере: 
1.1 Должностной оклад в размере 37 993 руб. 00 коп. 

1.2​Надбавка за выслугу лет в размере 30 % должностного оклада; 
2​ Установить денежное вознаграждение с учетом районного коэффициента и надбавки 

за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего севера. 
3​ Признать утратившим силу Решение Думы Радищевского городского поселения 

Нижнеилимского района от 25 января 2021г. № 153 «О денежном вознаграждении главы 
Радищевского муниципального образования» с 01.01.2022 г 

4   Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
5 Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального 

образования» а также на официальном сайте Администрации Радищевского городского 
поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
Глава Радищевского 
муниципального образования                                                                              А.И. Козлова 
 
 
Председатель Думы Радищевского 
городского поселения                                                                                           Е.В. Зенкова                     

 
     
 
 



 
 

Приложение к Решению Думы 
                                                                                   Радищевского городского поселения 

Нижнеилимского района 
                                                                                   От «24» декабря 2021 г. № 204 

 
 

Расчет заработной платы 
Главы Радищевского муниципального образования. 

 
1.​ Оклад 37 993 руб. 00 коп. 
2.​ Надбавка за выслугу лет: 30 % должностного оклада 
3.​ Всего надбавок: 30% 
4.​ 37 993,00 *30%=11 397,90 руб.00 коп. 

 
Всего в месяц: (37 993,00 +11 397,90)*2,1=103 720 руб. 89 коп. 
Итого ФОТ в год: 103 720,89 *12 мес.= 1 244 650 руб. 68 коп. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Радищевского 
муниципального образования                                          А.И. Козлова 
 
 
 


	РЕШИЛА: 

